

Protocolo 348/2025

De: Gabinete do Prefeito- PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES

Para: DCAT - DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO ADMINISTRATIVA E TELEFONIA

Data: 12/03/2025 às 09:53:31

Setores (CC):

DCAT

Setores envolvidos:

DAL, DCAT, GAB-VER

1.07-Resposta a Requerimento

Entrada*:

Site

Senhor Presidente:

Acusamos o recebimento do Ofício nº 0119/2025-SL/CMC, por meio do qual essa Colenda Câmara encaminha-nos o Requerimento nº 0025/2025, de autoria do ilustre vereador, Jerônimo Gonçalves (PL), em resposta, vimos encaminhar o Ofício nº 0315/2025-GP/PMC , anexo.

Respeitosamente,

Ivanilde Melo.

Anexos:

AMM_TERMO_DE_RESCISAO.pdf
BM_3_CV_893645_158_2021_10_2022.pdf
BM_5_CV_893645_158_2021_11_2022_Ass.pdf
DOE_TERMO_DE_RESCISAO.pdf
DOU_TERMO_DE_RESCISAO.pdf
Ensaio_Tecnico_C_035_2022_Final_.pdf
NOTIFICACAO_01_corrigida_ASS.pdf
NOTIFICACAO_02_ASS.pdf
NOTIFICACAO_04_CA_158_2021.pdf
NOTIFICACAO_05_CA_158_2021.pdf
NOTIFICAC_A_O_03.pdf
Oficio_65_Solicitacao_de_Plano_de_Acao.pdf
Oficio_65_Solicitacao_de_Plano_de_Acao_1_.pdf
Oficio_n_0315_2025_GP.pdf
Recomendacao_para_Analise_e_Tomada_de_Medidas.pdf

Resposta_ao_Requerimento_n_0025_2025.pdf
RF_BM_5_CV_893645_158_2021_11_2022_.pdf
R_FOT__CV_893645_3_MEDICAO_10_2022.pdf
TCE_TERMO_DE_RESCISAO.pdf
Termo_de_rescisao_ass_.pdf

AS DESPESAS DECORRENTES DESTA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS CORRERÃO À CONTA DE RECURSOS PRÓPRIOS E VINCULADOS DO ORÇAMENTO VIGENTE, ALOCADO SOB A CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL:

ORGÃO/UNIDADE	FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA	NATUREZA DE DESPESAS	FONTE DE RECURSOS
04.01	17.512.1013.2125.0000	3.3.90.00.00	500 – RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS

RESOLVE REGISTRAR O PREÇO DA EMPRESA ABAIXO MENCIONADA:

EMPRESA	ONE COMERCIAL LTDA - EPP
CNPJ	19.658.645/0001-44
ENDEREÇO COMPLETO	Rua 72, 325, QD C-14, Lt. 10/13, SL 1803, ED. Trend Office Home, Jardim Goiás – Goiânia/GO, CEP: 74.810-350
REPRESENTANTE LEGAL	Danilo Fratel Santana
CONTATO (TELEFONE)	(62)3926-5119
ENDEREÇO ELETRÔNICO	onecomercial2@gmail.com; onecomercialeireli@gmail.com

FORNECEDOR: ONE COMERCIAL LTDA - EPP

TEM	CÓD TCE	DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO	UND	QTD.	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	273749-3	COPO DE POLIPROPILENO (PP) PARA ENVASE DE ÁGUA 200ML, ALTURA: 90MM / LARGURA: 75MM / TAMPA: 75MM/BASE: 52,4MM. ÁREA DE IMPRESSÃO: 184MM X 61MM. IMPRESSÃO INCLUSA.	Plaszom	Milheiro	100	R\$ 216,00	R\$ 21.600,00
2	00016909	LACRE DE ALUMÍNIO PARA COPO COM ÁGUA. TAMANHO: 75 MM	Delgo	Milheiro	100	R\$ 48,00	R\$ 4.800,00
3	00017316	CAIXA DE PAPELÃO ONDULADO, COM TABULEIRO, PARA COPO DE ÁGUA. CAPACIDADE: 50 COPOS (200ML). SEM IMPRESSÃO.	Papelão com Tabuleiro	UND	2000	R\$ 5,74	R\$ 11.480,00

VALOR TOTAL: R\$ 37.880,00 (Trinta e sete mil, oitocentos e oitenta reais)

Cáceres-MT, 18 de novembro de 2024.

JULIO CÉZAR PARREIRA DUARTE

Diretor Executivo

Decreto 1019/2021

Publicado em 30/12/2021 – AMM

(Assinado Digitalmente)

Decreto nº 610/2024

(Assinado Digitalmente)

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
RESOLUÇÃO Nº.018 DE 14 DE NOVEMBRO DE 2024

Aprovação do uso de recurso do FMDCA para coffee break na Formação
Continuada de

Conselheiros de Direitos da Criança e do Adolescente e Secretárias Executivas.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Cáceres/MT – CMDCA, no uso de suas atribuições que lhes conferem a Lei Federal nº. 8.069, de 13 de julho de 1990 - ECA - Estatuto da Criança e do Adolescente e a Lei Municipal nº. 2.473 de 29 de abril de 2015, que delibera através da Reunião Ordinária realizada no dia 14 de novembro de 2024, com registro em Ata nº. 281 e,

RESOLVE:

Art. 1º - Aprova a utilização de recurso do FMDCA, conforme o plano de ação e aplicação, para atender os serviços de coffee break, na Formação Inicial dos Conselheiros de Direitos da Criança e do Adolescente e Secretárias Executivas do CMDCA, nos dias 10 e 11 de dezembro 2024, período integral.

Art. 2º Esta resolução entra em vigor a partir de sua publicação, revogando-se as demais disposições em contrário.

Cáceres, 14 de novembro de 2024

RENATA DA SILVA MACHADO

Presidente do CMDCA

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 158/2021-PGM

ASSESSORIA TÉCNICA I

Extrato do Termo de Rescisão Unilateral ao Contrato Administrativo n.º 158/2021-PGM

Contratante: Prefeitura Municipal de Cáceres-MT

Contratada: WELLOX CONSTRUTORA E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EIRELI

Objeto: RESCINDIR UNILATERALMENTE, com efeitos a partir da presente data, o CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 158/2021-PGM, firmado em 08 de novembro de 2021, originado de processo licitatório na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2021, Processo Administrativo Licitatório nº 473/2021, certame homologado e adjudicado em nome da empresa WELLOX CONSTRUTORA E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº 30.515.116/0001-24, conforme Decisão Final do Secretário Municipal de Infraestrutura e Logística.

Cáceres – MT, 18 de novembro de 2024.

Demis Rogério Rodrigues Costa

Secretário Municipal de Infraestrutura e Logística

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DECRETO N.739 DE 14/11/2024.

Abre Crédito Adicional Especial e da outras providências.



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES
ASSESSORIA TÉCNICA I

Avenida Getúlio Vargas, 1.895 – COC – Fone/Fax: (65) 3223 – 1500 / 3223-4044
CEP 78200-000 – Cáceres – Mato Grosso – Site: www.caceres.mt.gov.br

PLANILHA - BOLETIM DE MEDIÇÃO

DATA: 18/10/2022 MEDIÇÃO: 3ª PERÍODO: 14/07/2022 À 14/10/2022

OBRA:	PAVIMENTAÇÃO, DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS E OBRAS COMPLEMENTARES	EMPRESA: WELLOX CONSTRUTORA E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EIRELI			
LOCAL:	RUAS DAS AMETISTAS, DOS TUIUIUS, JOÃO ALBUQUERQUE, B, D, G, H, E AVENIDAS DOS ESTADOS E PEDRO ALEXANDRINO DE LACERDA, CÁCERES - MT	CNPJ: 30.515.116/0001-24	BDI: 21,35%	ORDEM DE SERVIÇO:	08/04/2022
FISCAIS:	ANDRÉ LUIS DOS SANTOS - ENG. CIVIL - CREA MT 036585	CONTRATO ADM: 158/2021-PGM	VALOR INICIAL (R\$): 1.992.701,19	PRAZO:	180 DIAS
	ANDREY PABLO MACHADO - ENG. CIVIL - CREA MT 035995	CONVÊNIO 893645	ADITIVO DE VALOR (R\$):	ADITIVO DE PRAZO:	57 DIAS
	JOAQUIM FRANCISCO DA COSTA NETO - ENG. CIVIL - CREA - RN 1300511249		VALOR FINAL (R\$): 1.992.701,19	PRAZO RESTANTE:	44 DIAS

ORÇAMENTO CONTRATADO						3ª MEDIÇÃO		ACUMULADO		SALDO ATUAL	
ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD.	CUSTO UNIT. C/ BDI	PREÇO TOTAL (R\$)	QTD.	PREÇO TOTAL (R\$)	QTD.	PREÇO TOTAL (R\$)	QTD.	PREÇO TOTAL (R\$)
1.0	ADMINISTRAÇÃO LOCAL										
1.1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	UND	1,00	53.837,30	53.837,30			0,50	26.918,65	0,50	26.918,65
2.0	SERVIÇOS PRELIMINARES										
2.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2	10,00	343,14	3.431,40			10,00	3.431,40	0,00	0,00
3.0	CANTEIRO DE OBRA										
3.1	EXECUÇÃO DE DEPÓSITO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO. AF_04/2016	M2	50,00	774,81	38.740,50			50,00	38.740,50	0,00	0,00
3.2	EXECUÇÃO DE SANITÁRIO E VESTIÁRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO. AF_02/2016	M2	38,00	835,47	31.747,86			38,00	31.747,86	0,00	0,00
3.3	EXECUÇÃO DE ESCRITÓRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS. AF_02/2016	M2	21,00	932,68	19.586,28			21,00	19.586,28	0,00	0,00
4.0	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO										
4.1	MOBILIZAÇÃO	UN	1,00	7.396,71	7.396,71			1,00	7.396,71	0,00	0,00
4.2	DESMOBILIZAÇÃO	UN	1,00	7.396,71	7.396,71					1,00	7.396,71
5.0	TERRAPLANAGEM										
5.1	ESCAVACAO E TRANSPORTE DE MATERIAL DE 1A CAT DMT 50M COM TRATOR SOBRE ESTEIRAS 347 HP COM LAMINA E ESCARIFICADOR	M3	6.377,75	1,83	11.671,27	1.274,91	2.333,08	1.274,91	2.333,08	5.102,84	9.338,19
5.2	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_12/2016	M3XKM	17.538,81	1,72	30.166,76	3.506,00	6.030,32	3.506,00	6.030,32	14.032,81	24.136,44
6.0	PAVIMENTAÇÃO										
6.1	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO										
6.1.1	ESCAVACAO E CARGA MATERIAL 1A CATEGORIA, UTILIZANDO TRATOR DE ESTEIRAS DE 110 A 160HP COM LAMINA, PESO OPERACIONAL * 13T E PA CARREGADEIRA COM 170 HP.	M3	6.826,86	3,20	21.845,95					6.826,86	21.845,95
6.1.2	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	M2	18.390,27	1,67	30.711,75					18.390,27	30.711,75
6.1.3	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE COM SOLO ESTABILIZADO GRANULOMETRICAMENTE - EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE E SOLO. AF_09/2017	M3	3.678,05	7,91	29.093,38					3.678,05	29.093,38
6.1.4	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE COM SOLO ESTABILIZADO GRANULOMETRICAMENTE - EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE E SOLO. AF_09/2017	M3	3.148,81	7,91	24.907,10					3.148,81	24.907,10
6.1.5	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30. AF_11/2019	M2	16.497,92	7,74	127.693,90					16.497,92	127.693,90
6.1.6	PAVIMENTO COM TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO, COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C, COM CAPA SELANTE. AF_01/2020	M2	16.497,92	13,44	221.732,04					16.497,92	221.732,04
6.2	TRANSPORTE DE MATERIAIS DE PAVIMENTAÇÃO										
6.2.1	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_12/2016	M3XKM	19.627,23	1,72	33.758,82					19.627,23	33.758,82
6.2.2	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM). AF_04/2016	M3XKM	24.337,75	1,86	45.268,21					24.337,75	45.268,21
6.2.3	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_12/2016	M3XKM	306,85	1,72	527,78					306,85	527,78



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁ CERES
ASSESSORIA TÉCNICA I

Avenida Getúlio Vargas, 1.895 – COC – Fone/Fax: (65) 3223 – 1500 / 3223-4044
CEP 78200-000 – Cáceres – Mato Grosso – Site: www.caceres.mt.gov.br

PLANILHA - BOLETIM DE MEDIÇÃO

DATA: 18/10/2022 MEDIÇÃO: 3ª PERÍODO: 14/07/2022 À 14/10/2022

OBRA:	PAVIMENTAÇÃO, DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS E OBRAS COMPLEMENTARES	EMPRESA: WELLOX CONSTRUTORA E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EIRELI			
LOCAL:	RUAS DAS AMETISTAS, DOS TUIJUIUS, JOÃO ALBUQUERQUE, B, D, G, H, E AVENIDAS DOS ESTADOS E PEDRO ALEXANDRINO DE LACERDA, CÁ CERES - MT	CNPJ: 30.515.116/0001-24	BDI: 21,35%	ORDEM DE SERVIÇO:	08/04/2022
FISCAIS:	ANDRÉ LUIS DOS SANTOS - ENG. CIVIL - CREA MT 036585	CONTRATO ADM: 158/2021-PGM	VALOR INICIAL (R\$): 1.992.701,19	PRAZO:	180 DIAS
	ANDREY PABLO MACHADO - ENG. CIVIL - CREA MT 035995	CONVÊNIO 893645	ADITIVO DE VALOR (R\$):	ADITIVO DE PRAZO:	57 DIAS
	JOAQUIM FRANCISCO DA COSTA NETO - ENG. CIVIL - CREA - RN 1300511249		VALOR FINAL (R\$): 1.992.701,19	PRAZO RESTANTE:	44 DIAS

ORÇAMENTO CONTRATADO						3ª MEDIÇÃO		ACUMULADO		SALDO ATUAL	
ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD.	CUSTO UNIT. C/ BDI	PREÇO TOTAL (R\$)	QTD.	PREÇO TOTAL (R\$)	QTD.	PREÇO TOTAL (R\$)	QTD.	PREÇO TOTAL (R\$)
6.2.4	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF 12/2016	M3XKM	8.535,36	1,72	14.680,82					8.535,36	14.680,82
6.2.5	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 30000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE SUPERIORES A 100 KM. AF 02/2016	TXKM	4.315,09	0,61	2.632,19					4.315,09	2.632,19
6.2.6	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 30000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE SUPERIORES A 100 KM. AF 02/2016	TXKM	17.262,55	0,61	10.530,16					17.262,55	10.530,16
7.0	DRENAGEM SUPERFICIAL										
7.1	GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 45 CM BASE (15 CM BASE DA GUIA + 30 CM BASE DA SARJETA) X 22 CM ALTURA. AF 06/2016	M	3.705,58	51,63	191.319,10					3.705,58	191.319,10
7.2	GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO CURVO COM EXTRUSORA, 45 CM BASE (15 CM BASE DA GUIA + 30 CM BASE DA SARJETA) X 22 CM ALTURA. AF 06/2016	M	399,98	55,73	22.290,88					399,98	22.290,88
7.3	EXECUÇÃO DE SARJETÃO DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 100 CM BASE X 20 CM ALTURA. AF 06/2016	M	12,00	166,61	1.999,32					12,00	1.999,32
8.0	PASSEIO PÚBLICO E ACESSIBILIDADE UNIVERSAL										
8.1	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF 07/2016	M3	446,82	550,37	245.916,32					446,82	245.916,32
8.2	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ACESSIBILIDADE COM PISO TÁTIL ALERTA E DIRECIONAL 25X25 CM EM PASSEIO PÚBLICO	M2	959,82	164,28	157.679,22					959,82	157.679,22
8.3	COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, COM COMPACTADOR DE SOLOS TIPO PLACA VIBRATÓRIA. AF 09/2017	M2	6.383,03	0,57	3.638,32					6.383,03	3.638,32
8.4	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF 12/2016	M3XKM	5.231,03	1,55	8.108,09					5.231,03	8.108,09
9.0	SINALIZAÇÃO VIÁRIA										
9.1	IDENTIFICAÇÃO DE VIAS										
9.1.1	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE LOGRADOURO	UND.	29,00	658,40	19.093,60					29,00	19.093,60
9.2	SINALIZAÇÃO VERTICAL										
9.2.1	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE ADVERTÊNCIA EM AÇO, LADO DE 0,60 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I E SI	UND.	36,00	226,25	8.145,00					36,00	8.145,00
9.2.2	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO D = 0,60 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I E SI	UND.	32,00	187,12	5.987,84					32,00	5.987,84
9.2.3	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO, R1 LADO 0,248 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I E SI	UND.	13,00	194,32	2.526,16					13,00	2.526,16
9.2.4	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE ADVERTÊNCIA - LADO DE 0,60 M	UND.	36,00	308,75	11.115,00					36,00	11.115,00
9.2.5	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE REGULAMENTAÇÃO - D = 0,60 M	UND.	32,00	246,00	7.872,00					32,00	7.872,00
9.2.6	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE REGULAMENTAÇÃO - R1 - LADO DE 0,248 M	UND.	13,00	263,63	3.427,19					13,00	3.427,19

Empenho nº
De Acordo Empreiteira:

<-Fiscal/Agente Promotor->

1Doc: Protocolo 348/2025 | Anexo: BM_3_CV_893645_158_2021_10_2022.pdf (2/5)

5/366

Atesto que os serviços foram executados de acordo com as especificações e contrato, conferidos sobre minha responsabilidade

2 de 5



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES
ASSESSORIA TÉCNICA I

Avenida Getúlio Vargas, 1.895 – COC – Fone/Fax: (65) 3223 – 1500 / 3223-4044
CEP 78200-000 – Cáceres – Mato Grosso – Site: www.caceres.mt.gov.br

PLANILHA - BOLETIM DE MEDIÇÃO

DATA: 18/10/2022 MEDIÇÃO: 3ª PERÍODO: 14/07/2022 À 14/10/2022

OBRA:	PAVIMENTAÇÃO, DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS E OBRAS COMPLEMENTARES	EMPRESA: WELLOX CONSTRUTORA E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EIRELI			
LOCAL:	RUAS DAS AMETISTAS, DOS TUIUIUS, JOÃO ALBUQUERQUE, B, D, G, H, E AVENIDAS DOS ESTADOS E PEDRO ALEXANDRINO DE LACERDA, CÁCERES - MT	CNPJ: 30.515.116/0001-24	BDI: 21,35%	ORDEM DE SERVIÇO:	08/04/2022
FISCAIS:	ANDRÉ LUIS DOS SANTOS - ENG. CIVIL - CREA MT 036585	CONTRATO ADM: 158/2021-PGM	VALOR INICIAL (R\$): 1.992.701,19	PRAZO:	180 DIAS
	ANDREY PABLO MACHADO - ENG. CIVIL - CREA MT 035995	CONVÊNIO 893645	ADITIVO DE VALOR (R\$):	ADITIVO DE PRAZO:	57 DIAS
	JOAQUIM FRANCISCO DA COSTA NETO - ENG. CIVIL - CREA - RN 1300511249		VALOR FINAL (R\$): 1.992.701,19	PRAZO RESTANTE:	44 DIAS

ORÇAMENTO CONTRATADO						3ª MEDIÇÃO		ACUMULADO		SALDO ATUAL	
ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD.	CUSTO UNIT. C/ BDI	PREÇO TOTAL (R\$)	QTD.	PREÇO TOTAL (R\$)	QTD.	PREÇO TOTAL (R\$)	QTD.	PREÇO TOTAL (R\$)
9.3	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL										
9.3.1	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	M2	1.013,08	15,65	15.854,71					1.013,08	15.854,71
10.0	DRENAGEM PROFUNDA										
10.1	SERVIÇOS TÉCNICOS										
10.1.1	LOCAÇÃO DE REDE DE ÁGUA OU ESGOTO. AF_10/2018	M	888,06	3,93	3.490,07			603,12	2.370,26	284,94	1.119,81
10.2	MOVIMENTO DE TERRA										
10.2.1	ESCAVAÇÃO										
10.2.1.1	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. MAIOR QUE 1,5 M E ATÉ 3,0 M (MÉDIA ENTRE MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (0,8 M3/111 HP), LARG. MENOR QUE 1,5 M, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_01/2015	M3	1.192,48	4,89	5.831,23			1.192,48	5.831,23	0,00	0,00
10.2.1.2	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. MAIOR QUE 1,5 M ATÉ 3,0 M (MÉDIA ENTRE MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (0,8 M3/111 HP), LARG. DE 1,5 M A 2,5 M, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_01/2015	M3	77,37	4,61	356,68			77,37	356,68	0,00	0,00
10.2.1.3	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M (MÉDIA ENTRE MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO) COM RETROESCAVADEIRA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA DA RETRO: 0,26 M3 / POTÊNCIA: 88 HP), LARGURA MENOR QUE 0,8 M, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_01/2015	M3	51,44	6,79	349,27			39,97	271,39	11,47	77,88
10.2.1.4	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M (MÉDIA ENTRE MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO) COM RETROESCAVADEIRA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA DA RETRO: 0,26 M3 / POTÊNCIA: 88 HP), LARGURA DE 0,8 M A 1,5 M, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_01/2015	M3	647,80	6,03	3.906,22			217,39	1.310,86	430,41	2.595,36
10.2.2	REATERRO										
10.2.2.1	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M³ / POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA ATÉ 1,5 M, PROFUNDIDADE DE 1,5 A 3,0 M, COM SOLO DE 1ª CATEGORIA EM LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_04/2016	M3	779,68	12,26	9.558,88			779,68	9.558,88	0,00	0,00
10.2.2.2	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M³ / POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA DE 1,5 A 2,5 M, PROFUNDIDADE DE 1,5 A 3,0 M, COM SOLO (SEM SUBSTITUIÇÃO) DE 1ª CATEGORIA EM LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_04/2016	M3	45,79	8,74	400,20			45,79	400,20	0,00	0,00
10.2.2.3	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROESCAVADEIRA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA DA RETRO: 0,26 M³ / POTÊNCIA: 88 HP), LARGURA ATÉ 0,8 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M, COM SOLO DE 1ª CATEGORIA EM LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_04/2016	M3	35,58	17,52	623,36			27,77	486,53	7,81	136,83
10.2.2.4	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROESCAVADEIRA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA DA RETRO: 0,26 M³ / POTÊNCIA: 88 HP), LARGURA DE 0,8 A 1,5 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M, COM SOLO DE 1ª CATEGORIA EM LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_04/2016	M3	417,00	13,51	5.633,67			152,52	2.060,55	264,48	3.573,12



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES
ASSESSORIA TÉCNICA I

Avenida Getúlio Vargas, 1.895 – COC – Fone/Fax: (65) 3223 – 1500 / 3223-4044
CEP 78200-000 – Cáceres – Mato Grosso – Site: www.caceres.mt.gov.br

PLANILHA - BOLETIM DE MEDIÇÃO

DATA: 18/10/2022 MEDIÇÃO: 3ª PERÍODO: 14/07/2022 À 14/10/2022

OBRA:	PAVIMENTAÇÃO, DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS E OBRAS COMPLEMENTARES	EMPRESA: WELLOX CONSTRUTORA E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EIRELI			
LOCAL:	RUAS DAS AMETISTAS, DOS TUIJIUS, JOÃO ALBUQUERQUE, B, D, G, H, E AVENIDAS DOS ESTADOS E PEDRO ALEXANDRINO DE LACERDA, CÁCERES - MT	CNPJ: 30.515.116/0001-24	BDI: 21,35%	ORDEM DE SERVIÇO:	08/04/2022
FISCAIS:	ANDRÉ LUIS DOS SANTOS - ENG. CIVIL - CREA MT 036585	CONTRATO ADM: 158/2021-PGM	VALOR INICIAL (R\$): 1.992.701,19	PRAZO:	180 DIAS
	ANDREY PABLO MACHADO - ENG. CIVIL - CREA MT 035995	CONVÊNIO 893645	ADITIVO DE VALOR (R\$):	ADITIVO DE PRAZO:	57 DIAS
	JOAQUIM FRANCISCO DA COSTA NETO - ENG. CIVIL - CREA - RN 1300511249		VALOR FINAL (R\$): 1.992.701,19	PRAZO RESTANTE:	44 DIAS

ORÇAMENTO CONTRATADO						3ª MEDIÇÃO		ACUMULADO		SALDO ATUAL	
ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD.	CUSTO UNIT. C/ BDI	PREÇO TOTAL (R\$)	QTD.	PREÇO TOTAL (R\$)	QTD.	PREÇO TOTAL (R\$)	QTD.	PREÇO TOTAL (R\$)
10.3	ESCORAMENTO										
10.3.1	ESCORAMENTO DE VALA, TIPO PONTALETEAMENTO, COM PROFUNDIDADE DE 0 A 1,5 M, LARGURA MENOR QUE 1,5 M. AF_08/2020	M2	1.104,85	17,53	19.368,02			406,47	7.125,42	698,38	12.242,60
10.3.2	ESCORAMENTO DE VALA, TIPO PONTALETEAMENTO, COM PROFUNDIDADE DE 0 A 1,5 M, LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 M E MENOR QUE 2,5 M. AF_08/2020	M2	1.734,56	24,65	42.756,90			1.734,56	42.756,90	0,00	0,00
10.3.3	ESCORAMENTO DE VALA, TIPO PONTALETEAMENTO, COM PROFUNDIDADE DE 1,5 A 3,0 M, LARGURA MENOR QUE 1,5 M. AF_08/2020	M2	75,13	13,56	1.018,76			75,13	1.018,76	0,00	0,00
10.3.4	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL). AF_08/2020	M2	1.276,78	5,23	6.677,55			903,73	4.726,50	373,05	1.951,05
10.3.5	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 M E MENOR QUE 2,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL). AF_08/2020	M2	30,80	2,58	79,46			30,80	79,45	0,00	0,01
10.4	POÇO DE VISITA										
10.4.1	BASE PARA POÇO DE VISITA RETANGULAR PARA DRENAGEM, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS = 1,5X1,5 M, PROFUNDIDADE = 1,45M, EXCLUINDO TAMPÃO. AF_12/2020	UN	9,00	3.495,75	31.461,75			6,00	20.974,50	3,00	10.487,25
10.4.2	ACRÉSCIMO PARA POÇO DE VISITA RETANGULAR PARA DRENAGEM, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS = 1,5X1,5 M. AF_12/2020	M	0,87	1.454,74	1.265,62			0,87	1.265,62	0,00	0,00
10.4.3	BASE PARA POÇO DE VISITA RETANGULAR PARA DRENAGEM, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS = 2X2 M, PROFUNDIDADE = 1,45 M, EXCLUINDO TAMPÃO. AF_12/2020	UN	1,00	5.179,18	5.179,18			1,00	5.179,18	0,00	0,00
10.4.4	ACRÉSCIMO PARA POÇO DE VISITA RETANGULAR PARA DRENAGEM, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS = 2X2 M. AF_12/2020	M	0,55	1.950,38	1.072,71			0,55	1.072,71	0,00	0,00
10.5	CHAMINÉ - SINAPI										
10.5.1	TAMPAO FOFO ARTICULADO, CLASSE D400 CARGA MAX 12,5 T, REDONDO TAMPA 600 MM, REDE PLUVIAL/ESGOTO, P = CHAMINE CX AREIA / POCO VISITA	UN	10,00	820,41	8.204,10			7,00	5.742,87	3,00	2.461,23
10.6	REDE DE AGUAS PLUVIAIS										
10.6.1	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 400 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	M	128,00	161,26	20.641,28			105,00	16.932,30	23,00	3.708,98
10.6.2	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 600 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	M	515,47	292,62	150.836,83			230,53	67.457,69	284,94	83.379,14
10.6.3	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 800 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	M	354,47	468,53	166.079,83			354,47	166.079,83	0,00	0,00
10.6.4	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 1000 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	M	18,12	561,26	10.170,03			18,12	10.170,03	0,00	0,00
10.7	BOCA DE LOBO										
10.7.1	BOCA DE LOBO SIMPLES - GRELHA DE CONCRETO - BLSG 01 - AREIA E BRITA COMERCIAIS	UN	14,00	904,53	12.663,42			12,00	10.854,36	2,00	1.809,06



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES
ASSESSORIA TÉCNICA I

Avenida Getúlio Vargas, 1.895 – COC – Fone/Fax: (65) 3223 – 1500 / 3223-4044
CEP 78200-000 – Cáceres – Mato Grosso – Site: www.caceres.mt.gov.br

PLANILHA - BOLETIM DE MEDIÇÃO

DATA: 18/10/2022 MEDIÇÃO: 3ª PERÍODO: 14/07/2022 À 14/10/2022

OBRA:	PAVIMENTAÇÃO, DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS E OBRAS COMPLEMENTARES	EMPRESA: WELLOX CONSTRUTORA E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EIRELI			
LOCAL:	RUAS DAS AMETISTAS, DOS TUIUIÚS, JOÃO ALBUQUERQUE, B, D, G, H, E AVENIDAS DOS ESTADOS E PEDRO ALEXANDRINO DE LACERDA, CÁCERES - MT	CNPJ: 30.515.116/0001-24	BDI: 21,35%	ORDEM DE SERVIÇO:	08/04/2022
FISCAIS:	ANDRÉ LUIS DOS SANTOS - ENG. CIVIL - CREA MT 036585	CONTRATO ADM: 158/2021-PGM	VALOR INICIAL (R\$): 1.992.701,19	PRAZO:	180 DIAS
	ANDREY PABLO MACHADO - ENG. CIVIL - CREA MT 035995	CONVÊNIO 893645	ADITIVO DE VALOR (R\$):	ADITIVO DE PRAZO:	57 DIAS
	JOAQUIM FRANCISCO DA COSTA NETO - ENG. CIVIL - CREA - RN 1300511249		VALOR FINAL (R\$): 1.992.701,19	PRAZO RESTANTE:	44 DIAS

ORÇAMENTO CONTRATADO						3ª MEDIÇÃO		ACUMULADO		SALDO ATUAL	
ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD.	CUSTO UNIT. C/ BDI	PREÇO TOTAL (R\$)	QTD.	PREÇO TOTAL (R\$)	QTD.	PREÇO TOTAL (R\$)	QTD.	PREÇO TOTAL (R\$)
10.7.2	BOCA DE LOBO DUPLA - GRELHA DE CONCRETO - BLDG 01 - AREIA E BRITA COMERCIAIS	UN	6,00	1.797,77	10.786,62			4,00	7.191,08	2,00	3.595,54
10.8	IMPACTO AMBIENTAL										
10.8.1	BOCA BSTC D = 0,60 M - ESCONDADE 0° - AREIA E BRITA COMERCIAIS - ALAS RETAS	UN	1,00	612,68	612,68					1,00	612,68
10.8.2	DISSIPADOR DE ENERGIA - DEB 03 - AREIA E PEDRA DE MÃO COMERCIAIS	UN	1,00	1.347,23	1.347,23					1,00	1.347,23
TOTAIS:					1.992.701,19	0,42%	8.363,41	26,47%	527.458,57	73,53%	1.465.242,62

JOSE RENATO
COUTO DE
OLIVEIRA:698
70519172

Assinado de forma digital por JOSE RENATO COUTO DE OLIVEIRA:69870519172
Dados: 2022.10.24 08:30:29 -03'00'

ANDREY PABLO
MACHADO:03564806156

Assinado de forma digital por ANDREY PABLO MACHADO:03564806156
Dados: 2022.10.20 10:04:11 -04'00'

ANDRE LUIS DOS
SANTOS:032879
17170

Assinado de forma digital por ANDRE LUIS DOS SANTOS:03287917170
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=videoconferencia, ou=26306021000395, ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, ou=AR3R, ou=RFB e-CPF A1, cn=ANDRE LUIS DOS SANTOS:03287917170
Dados: 2022.10.20 13:06:33 -04'00'
Versão do Adobe Acrobat Reader: 2022.003.20258



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES
ASSESSORIA TÉCNICA I

Avenida Getúlio Vargas, 1.895 – COC – Fone/Fax: (65) 3223 – 1500 / 3223-4044
CEP 78200-000 – Cáceres – Mato Grosso – Site: www.caceres.mt.gov.br

PLANILHA - BOLETIM DE MEDIÇÃO

DATA: 30/11/2022 MEDIÇÃO: 5ª PERÍODO: 04/11/2022 À 30/11/2022

OBRA:	PAVIMENTAÇÃO, DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS E OBRAS COMPLEMENTARES	EMPRESA: WELLOX CONSTRUTORA E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EIRELI			
LOCAL:	RUAS DAS AMETISTAS, DOS TUIUIUS, JOÃO ALBUQUERQUE, B, D, G, H, E AVENIDAS DOS ESTADOS E PEDRO ALEXANDRINO DE LACERDA, CÁCERES - MT	CNPJ: 30.515.116/0001-24	BDI: 21,35%	ORDEM DE SERVIÇO:	08/04/2022
FISCAIS:	ANDRÉ LUIS DOS SANTOS - ENG. CIVIL - CREA MT 036585	CONTRATO ADM: 158/2021-PGM	VALOR INICIAL (R\$): 1.992.701,19	PRAZO:	180 DIAS
	ANDREY PABLO MACHADO - ENG. CIVIL - CREA MT 035995	CONCORRÊNCIA P.: 01/2021	ADITIVO DE VALOR (R\$):	ADITIVO DE PRAZO:	0 DIAS
	JOAQUIM FRANCISCO DA COSTA NETO - ENG. CIVIL - CREA - RN 1300511249		VALOR FINAL (R\$): 1.992.701,19	PRAZO RESTANTE:	83 DIAS

ORÇAMENTO CONTRATADO						5ª MEDIÇÃO		ACUMULADO		SALDO ATUAL	
ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD.	CUSTO UNIT. C/ BDI	PREÇO TOTAL (R\$)	QTD.	PREÇO TOTAL (R\$)	QTD.	PREÇO TOTAL (R\$)	QTD.	PREÇO TOTAL (R\$)
1.0	ADMINISTRAÇÃO LOCAL										
1.1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	UND	1,00	53.837,30	53.837,30	0,30	16.151,19	1,00	53.837,30	0,00	0,00
2.0	SERVIÇOS PRELIMINARES										
2.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2	10,00	343,14	3.431,40			10,00	3.431,40	0,00	0,00
3.0	CANTEIRO DE OBRA										
3.1	EXECUÇÃO DE DEPÓSITO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO. AF_04/2016	M2	50,00	774,81	38.740,50			50,00	38.740,50	0,00	0,00
3.2	EXECUÇÃO DE SANITÁRIO E VESTIÁRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO. AF_02/2016	M2	38,00	835,47	31.747,86			38,00	31.747,86	0,00	0,00
3.3	EXECUÇÃO DE ESCRITÓRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS. AF_02/2016	M2	21,00	932,68	19.586,28			21,00	19.586,28	0,00	0,00
4.0	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO										
4.1	MOBILIZAÇÃO	UN	1,00	7.396,71	7.396,71			1,00	7.396,71	0,00	0,00
4.2	DESMOBILIZAÇÃO	UN	1,00	7.396,71	7.396,71					1,00	7.396,71
5.0	TERRAPLANAGEM										
5.1	ESCAVACAO E TRANSPORTE DE MATERIAL DE 1A CAT DMT 50M COM TRATOR SOBRE ESTEIRAS 347 HP COM LAMINA E ESCARIFICADOR	M3	6.377,75	1,83	11.671,27	1.692,96	3.098,11	3.179,75	5.818,93	3.198,00	5.852,34
5.2	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_12/2016	M3XKM	17.538,81	1,72	30.166,76	4.655,64	8.007,70	8.744,30	15.040,20	8.794,51	15.126,56
6.0	PAVIMENTAÇÃO										
6.1	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO										
6.1.1	ESCAVACAO E CARGA MATERIAL 1A CATEGORIA, UTILIZANDO TRATOR DE ESTEIRAS DE 110 A 160HP COM LAMINA, PESO OPERACIONAL * 13T E PA CARREGADEIRA COM 170 HP.	M3	6.826,86	3,20	21.845,95	1.601,53	5.124,89	1.601,53	5.124,89	5.225,33	16.721,06
6.1.2	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	M2	18.390,27	1,67	30.711,75	4.575,79	7.641,56	4.575,79	7.641,56	13.814,48	23.070,19
6.1.3	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE COM SOLO ESTABILIZADO GRANULOMETRICAMENTE - EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE E SOLO. AF_09/2017	M3	3.678,05	7,91	29.093,38	915,16	7.238,91	915,16	7.238,91	2.762,89	21.854,47
6.1.4	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE COM SOLO ESTABILIZADO GRANULOMETRICAMENTE - EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE E SOLO. AF_09/2017	M3	3.148,81	7,91	24.907,10	686,37	5.429,18	686,37	5.429,18	2.462,44	19.477,92
6.1.5	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30. AF_11/2019	M2	16.497,92	7,74	127.693,90	4.103,78	31.763,26	4.103,78	31.763,26	12.394,14	95.930,64
6.1.6	PAVIMENTO COM TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO, COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C, COM CAPA SELANTE. AF_01/2020	M2	16.497,92	13,44	221.732,04	4.103,78	55.154,80	4.103,78	55.154,80	12.394,14	166.577,24
6.2	TRANSPORTE DE MATERIAIS DE PAVIMENTAÇÃO										
6.2.1	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_12/2016	M3XKM	19.627,23	1,72	33.758,82	4.604,40	7.919,56	4.604,40	7.919,56	15.022,83	25.839,26
6.2.2	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM). AF_04/2016	M3XKM	24.337,75	1,86	45.268,21	5.709,45	10.619,58	5.709,45	10.619,58	18.628,30	34.648,63
6.2.3	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_12/2016	M3XKM	306,85	1,72	527,78	76,33	131,29	76,33	131,29	230,52	396,49



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES
ASSESSORIA TÉCNICA I

Avenida Getúlio Vargas, 1.895 – COC – Fone/Fax: (65) 3223 – 1500 / 3223-4044
CEP 78200-000 – Cáceres – Mato Grosso – Site: www.caceres.mt.gov.br

PLANILHA - BOLETIM DE MEDIÇÃO

DATA: 30/11/2022 MEDIÇÃO: 5ª PERÍODO: 04/11/2022 À 30/11/2022

OBRA:	PAVIMENTAÇÃO, DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS E OBRAS COMPLEMENTARES	EMPRESA: WELLOX CONSTRUTORA E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EIRELI			
LOCAL:	RUAS DAS AMETISTAS, DOS TUIUIUS, JOÃO ALBUQUERQUE, B, D, G, H, E AVENIDAS DOS ESTADOS E PEDRO ALEXANDRINO DE LACERDA, CÁCERES - MT	CNPJ: 30.515.116/0001-24	BDI: 21,35%	ORDEM DE SERVIÇO:	08/04/2022
FISCAIS:	ANDRÉ LUIS DOS SANTOS - ENG. CIVIL - CREA MT 036585	CONTRATO ADM: 158/2021-PGM	VALOR INICIAL (R\$): 1.992.701,19	PRAZO:	180 DIAS
	ANDREY PABLO MACHADO - ENG. CIVIL - CREA MT 035995	CONCORRÊNCIA P.: 01/2021	ADITIVO DE VALOR (R\$):	ADITIVO DE PRAZO:	0 DIAS
	JOAQUIM FRANCISCO DA COSTA NETO - ENG. CIVIL - CREA - RN 1300511249		VALOR FINAL (R\$): 1.992.701,19	PRAZO RESTANTE:	83 DIAS

ORÇAMENTO CONTRATADO						5ª MEDIÇÃO		ACUMULADO		SALDO ATUAL	
ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD.	CUSTO UNIT. C/ BDI	PREÇO TOTAL (R\$)	QTD.	PREÇO TOTAL (R\$)	QTD.	PREÇO TOTAL (R\$)	QTD.	PREÇO TOTAL (R\$)
6.2.4	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF 12/2016	M3XKM	8.535,36	1,72	14.680,82	2.123,13	3.651,78	2.123,13	3.651,78	6.412,23	11.029,04
6.2.5	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 30000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE SUPERIORES A 100 KM. AF 02/2016	TXKM	4.315,09	0,61	2.632,19	1.073,43	654,79	1.073,43	654,79	3.241,66	1.977,40
6.2.6	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 30000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE SUPERIORES A 100 KM. AF 02/2016	TXKM	17.262,55	0,61	10.530,16	4.293,95	2.619,31	4.293,95	2.619,31	12.968,60	7.910,85
7.0	DRENAGEM SUPERFICIAL										
7.1	GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 45 CM BASE (15 CM BASE DA GUIA + 30 CM BASE DA SARJETA) X 22 CM ALTURA. AF 06/2016	M	3.705,58	51,63	191.319,10					3.705,58	191.319,10
7.2	GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO CURVO COM EXTRUSORA, 45 CM BASE (15 CM BASE DA GUIA + 30 CM BASE DA SARJETA) X 22 CM ALTURA. AF 06/2016	M	399,98	55,73	22.290,88					399,98	22.290,88
7.3	EXECUÇÃO DE SARJETÃO DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 100 CM BASE X 20 CM ALTURA. AF 06/2016	M	12,00	166,61	1.999,32					12,00	1.999,32
8.0	PASSEIO PÚBLICO E ACESSIBILIDADE UNIVERSAL										
8.1	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF 07/2016	M3	446,82	550,37	245.916,32					446,82	245.916,32
8.2	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ACESSIBILIDADE COM PISO TÁTIL ALERTA E DIRECIONAL 25X25 CM EM PASSEIO PÚBLICO	M2	959,82	164,28	157.679,22					959,82	157.679,22
8.3	COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, COM COMPACTADOR DE SOLOS TIPO PLACA VIBRATÓRIA. AF 09/2017	M2	6.383,03	0,57	3.638,32					6.383,03	3.638,32
8.4	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF 12/2016	M3XKM	5.231,03	1,55	8.108,09					5.231,03	8.108,09
9.0	SINALIZAÇÃO VIÁRIA										
9.1	IDENTIFICAÇÃO DE VIAS										
9.1.1	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE LOGRADOURO	UND.	29,00	658,40	19.093,60					29,00	19.093,60
9.2	SINALIZAÇÃO VERTICAL										
9.2.1	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE ADVERTÊNCIA EM AÇO, LADO DE 0,60 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I E SI	UND.	36,00	226,25	8.145,00					36,00	8.145,00
9.2.2	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO D = 0,60 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I E SI	UND.	32,00	187,12	5.987,84					32,00	5.987,84
9.2.3	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO, R1 LADO 0,248 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I E SI	UND.	13,00	194,32	2.526,16					13,00	2.526,16
9.2.4	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE ADVERTÊNCIA - LADO DE 0,60 M	UND.	36,00	308,75	11.115,00					36,00	11.115,00
9.2.5	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE REGULAMENTAÇÃO - D = 0,60 M	UND.	32,00	246,00	7.872,00					32,00	7.872,00
9.2.6	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE REGULAMENTAÇÃO - R1 - LADO DE 0,248 M	UND.	13,00	263,63	3.427,19					13,00	3.427,19

Empenho nº
De Acordo Empreiteira:

<-Fiscal/Agente Promotor->

1Doc: Protocolo 348/2025 | Anexo: BM_5_CV_893645_158_2021_11_2022_Ass.pdf (2/5)

10/366

Atesto que os serviços foram executados de acordo com as especificações e contrato, conferidos sobre minha responsabilidade

2 de 5



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES
ASSESSORIA TÉCNICA I

Avenida Getúlio Vargas, 1.895 – COC – Fone/Fax: (65) 3223 – 1500 / 3223-4044
CEP 78200-000 – Cáceres – Mato Grosso – Site: www.caceres.mt.gov.br

PLANILHA - BOLETIM DE MEDIÇÃO

DATA: 30/11/2022 MEDIÇÃO: 5ª PERÍODO: 04/11/2022 À 30/11/2022

OBRA:	PAVIMENTAÇÃO, DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS E OBRAS COMPLEMENTARES	EMPRESA: WELLOX CONSTRUTORA E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EIRELI			
LOCAL:	RUAS DAS AMETISTAS, DOS TUIUIUS, JOÃO ALBUQUERQUE, B, D, G, H, E AVENIDAS DOS ESTADOS E PEDRO ALEXANDRINO DE LACERDA, CÁCERES - MT	CNPJ: 30.515.116/0001-24	BDI: 21,35%	ORDEM DE SERVIÇO:	08/04/2022
FISCAIS:	ANDRÉ LUIS DOS SANTOS - ENG. CIVIL - CREA MT 036585	CONTRATO ADM: 158/2021-PGM	VALOR INICIAL (R\$): 1.992.701,19	PRAZO: 180 DIAS	
	ANDREY PABLO MACHADO - ENG. CIVIL - CREA MT 035995	CONCORRÊNCIA P.: 01/2021	ADITIVO DE VALOR (R\$):	ADITIVO DE PRAZO: 0 DIAS	
	JOAQUIM FRANCISCO DA COSTA NETO - ENG. CIVIL - CREA - RN 1300511249		VALOR FINAL (R\$): 1.992.701,19	PRAZO RESTANTE: 83 DIAS	

ORÇAMENTO CONTRATADO						5ª MEDIÇÃO		ACUMULADO		SALDO ATUAL	
ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD.	CUSTO UNIT. C/ BDI	PREÇO TOTAL (R\$)	QTD.	PREÇO TOTAL (R\$)	QTD.	PREÇO TOTAL (R\$)	QTD.	PREÇO TOTAL (R\$)
9.3	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL										
9.3.1	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	M2	1.013,08	15,65	15.854,71					1.013,08	15.854,71
10.0	DRENAGEM PROFUNDA										
10.1	SERVIÇOS TÉCNICOS										
10.1.1	LOCAÇÃO DE REDE DE ÁGUA OU ESGOTO. AF_10/2018	M	888,06	3,93	3.490,07			888,06	3.490,07	0,00	0,00
10.2	MOVIMENTO DE TERRA										
10.2.1	ESCAVAÇÃO										
10.2.1.1	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. MAIOR QUE 1,5 M E ATÉ 3,0 M (MÉDIA ENTRE MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (0,8 M3/111 HP), LARG. MENOR QUE 1,5 M, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_01/2015	M3	1.192,48	4,89	5.831,23			1.192,48	5.831,23	0,00	0,00
10.2.1.2	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. MAIOR QUE 1,5 M ATÉ 3,0 M (MÉDIA ENTRE MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (0,8 M3/111 HP), LARG. DE 1,5 M A 2,5 M, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_01/2015	M3	77,37	4,61	356,68			77,37	356,68	0,00	0,00
10.2.1.3	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M (MÉDIA ENTRE MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO) COM RETROESCAVADEIRA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA DA RETRO: 0,26 M3 / POTÊNCIA: 88 HP), LARGURA MENOR QUE 0,8 M, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_01/2015	M3	51,44	6,79	349,27			51,44	349,27	0,00	0,00
10.2.1.4	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M (MÉDIA ENTRE MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO) COM RETROESCAVADEIRA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA DA RETRO: 0,26 M3 / POTÊNCIA: 88 HP), LARGURA DE 0,8 M A 1,5 M, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_01/2015	M3	647,80	6,03	3.906,22			647,80	3.906,22	0,00	0,00
10.2.2	REATERRO										
10.2.2.1	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M³ / POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA ATÉ 1,5 M, PROFUNDIDADE DE 1,5 A 3,0 M, COM SOLO DE 1ª CATEGORIA EM LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_04/2016	M3	779,68	12,26	9.558,88			779,68	9.558,88	0,00	0,00
10.2.2.2	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M³ / POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA DE 1,5 A 2,5 M, PROFUNDIDADE DE 1,5 A 3,0 M, COM SOLO (SEM SUBSTITUIÇÃO) DE 1ª CATEGORIA EM LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_04/2016	M3	45,79	8,74	400,20			45,79	400,20	0,00	0,00
10.2.2.3	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROESCAVADEIRA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA DA RETRO: 0,26 M³ / POTÊNCIA: 88 HP), LARGURA ATÉ 0,8 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M, COM SOLO DE 1ª CATEGORIA EM LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_04/2016	M3	35,58	17,52	623,36			35,58	623,36	0,00	0,00
10.2.2.4	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROESCAVADEIRA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA DA RETRO: 0,26 M³ / POTÊNCIA: 88 HP), LARGURA DE 0,8 A 1,5 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M, COM SOLO DE 1ª CATEGORIA EM LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_04/2016	M3	417,00	13,51	5.633,67			417,00	5.633,67	0,00	0,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES
ASSESSORIA TÉCNICA I

Avenida Getúlio Vargas, 1.895 – COC – Fone/Fax: (65) 3223 – 1500 / 3223-4044
CEP 78200-000 – Cáceres – Mato Grosso – Site: www.caceres.mt.gov.br

PLANILHA - BOLETIM DE MEDIÇÃO

DATA: 30/11/2022 MEDIÇÃO: 5ª PERÍODO: 04/11/2022 À 30/11/2022

OBRA:	PAVIMENTAÇÃO, DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS E OBRAS COMPLEMENTARES	EMPRESA: WELLOX CONSTRUTORA E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EIRELI			
LOCAL:	RUAS DAS AMETISTAS, DOS TUIUIUS, JOÃO ALBUQUERQUE, B, D, G, H, E AVENIDAS DOS ESTADOS E PEDRO ALEXANDRINO DE LACERDA, CÁCERES - MT	CNPJ: 30.515.116/0001-24	BDI: 21,35%	ORDEM DE SERVIÇO:	08/04/2022
FISCAIS:	ANDRÉ LUIS DOS SANTOS - ENG. CIVIL - CREA MT 036585	CONTRATO ADM: 158/2021-PGM	VALOR INICIAL (R\$): 1.992.701,19	PRAZO:	180 DIAS
	ANDREY PABLO MACHADO - ENG. CIVIL - CREA MT 035995	CONCORRÊNCIA P.: 01/2021	ADITIVO DE VALOR (R\$):	ADITIVO DE PRAZO:	0 DIAS
	JOAQUIM FRANCISCO DA COSTA NETO - ENG. CIVIL - CREA - RN 1300511249		VALOR FINAL (R\$): 1.992.701,19	PRAZO RESTANTE:	83 DIAS

ORÇAMENTO CONTRATADO						5ª MEDIÇÃO		ACUMULADO		SALDO ATUAL	
ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD.	CUSTO UNIT. C/ BDI	PREÇO TOTAL (R\$)	QTD.	PREÇO TOTAL (R\$)	QTD.	PREÇO TOTAL (R\$)	QTD.	PREÇO TOTAL (R\$)
10.3	ESCORAMENTO										
10.3.1	ESCORAMENTO DE VALA, TIPO PONTALETEAMENTO, COM PROFUNDIDADE DE 0 A 1,5 M, LARGURA MENOR QUE 1,5 M. AF_08/2020	M2	1.104,85	17,53	19.368,02			1.104,85	19.368,02	0,00	0,00
10.3.2	ESCORAMENTO DE VALA, TIPO PONTALETEAMENTO, COM PROFUNDIDADE DE 0 A 1,5 M, LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 M E MENOR QUE 2,5 M. AF_08/2020	M2	1.734,56	24,65	42.756,90			1.734,56	42.756,90	0,00	0,00
10.3.3	ESCORAMENTO DE VALA, TIPO PONTALETEAMENTO, COM PROFUNDIDADE DE 1,5 A 3,0 M, LARGURA MENOR QUE 1,5 M. AF_08/2020	M2	75,13	13,56	1.018,76			75,13	1.018,76	0,00	0,00
10.3.4	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL). AF_08/2020	M2	1.276,78	5,23	6.677,55			1.276,78	6.677,55	0,00	0,00
10.3.5	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 M E MENOR QUE 2,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL). AF_08/2020	M2	30,80	2,58	79,46			30,80	79,46	0,00	0,00
10.4	POÇO DE VISITA										
10.4.1	BASE PARA POÇO DE VISITA RETANGULAR PARA DRENAGEM, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS = 1,5X1,5 M, PROFUNDIDADE = 1,45M, EXCLUINDO TAMPÃO. AF_12/2020	UN	9,00	3.495,75	31.461,75			9,00	31.461,75	0,00	0,00
10.4.2	ACRÉSCIMO PARA POÇO DE VISITA RETANGULAR PARA DRENAGEM, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS = 1,5X1,5 M. AF_12/2020	M	0,87	1.454,74	1.265,62			0,87	1.265,62	0,00	0,00
10.4.3	BASE PARA POÇO DE VISITA RETANGULAR PARA DRENAGEM, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS = 2X2 M, PROFUNDIDADE = 1,45 M, EXCLUINDO TAMPÃO. AF_12/2020	UN	1,00	5.179,18	5.179,18			1,00	5.179,18	0,00	0,00
10.4.4	ACRÉSCIMO PARA POÇO DE VISITA RETANGULAR PARA DRENAGEM, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS = 2X2 M. AF_12/2020	M	0,55	1.950,38	1.072,71			0,55	1.072,71	0,00	0,00
10.5	CHAMINÉ - SINAPI										
10.5.1	TAMPAO FOFO ARTICULADO, CLASSE D400 CARGA MAX 12,5 T, REDONDO TAMPA 600 MM, REDE PLUVIAL/ESGOTO, P = CHAMINE CX AREIA / POCO VISITA	UN	10,00	820,41	8.204,10			10,00	8.204,10	0,00	0,00
10.6	REDE DE AGUAS PLUVIAIS										
10.6.1	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 400 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	M	128,00	161,26	20.641,28			128,00	20.641,28	0,00	0,00
10.6.2	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 600 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	M	515,47	292,62	150.836,83			515,47	150.836,83	0,00	0,00
10.6.3	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 800 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	M	354,47	468,53	166.079,83			354,47	166.079,83	0,00	0,00
10.6.4	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 1000 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	M	18,12	561,26	10.170,03			18,12	10.170,03	0,00	0,00
10.7	BOCA DE LOBO										
10.7.1	BOCA DE LOBO SIMPLES - GRELHA DE CONCRETO - BLSG 01 - AREIA E BRITA COMERCIAIS	UN	14,00	904,53	12.663,42			14,00	12.663,42	0,00	0,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES
ASSESSORIA TÉCNICA I

Avenida Getúlio Vargas, 1.895 – COC – Fone/Fax: (65) 3223 – 1500 / 3223-4044
CEP 78200-000 – Cáceres – Mato Grosso – Site: www.caceres.mt.gov.br

PLANILHA - BOLETIM DE MEDIÇÃO

DATA: 30/11/2022 MEDIÇÃO: 5ª PERÍODO: 04/11/2022 À 30/11/2022

OBRA:	PAVIMENTAÇÃO, DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS E OBRAS COMPLEMENTARES	EMPRESA: WELLOX CONSTRUTORA E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EIRELI			
LOCAL:	RUAS DAS AMETISTAS, DOS TUIUIÚS, JOÃO ALBUQUERQUE, B, D, G, H, E AVENIDAS DOS ESTADOS E PEDRO ALEXANDRINO DE LACERDA, CÁCERES - MT	CNPJ: 30.515.116/0001-24	BDI: 21,35%	ORDEM DE SERVIÇO:	08/04/2022
FISCAIS:	ANDRÉ LUIS DOS SANTOS - ENG. CIVIL - CREA MT 036585	CONTRATO ADM: 158/2021-PGM	VALOR INICIAL (R\$): 1.992.701,19	PRAZO:	180 DIAS
	ANDREY PABLO MACHADO - ENG. CIVIL - CREA MT 035995	CONCORRÊNCIA P.: 01/2021	ADITIVO DE VALOR (R\$):	ADITIVO DE PRAZO:	0 DIAS
	JOAQUIM FRANCISCO DA COSTA NETO - ENG. CIVIL - CREA - RN 1300511249		VALOR FINAL (R\$): 1.992.701,19	PRAZO RESTANTE:	83 DIAS

ORÇAMENTO CONTRATADO						5ª MEDIÇÃO		ACUMULADO		SALDO ATUAL	
ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD.	CUSTO UNIT. C/ BDI	PREÇO TOTAL (R\$)	QTD.	PREÇO TOTAL (R\$)	QTD.	PREÇO TOTAL (R\$)	QTD.	PREÇO TOTAL (R\$)
10.7.2	BOCA DE LOBO DUPLA - GRELHA DE CONCRETO - BLDG 01 - AREIA E BRITA COMERCIAIS	UN	6,00	1.797,77	10.786,62			6,00	10.786,62	0,00	0,00
10.8	IMPACTO AMBIENTAL										
10.8.1	BOCA BSTC D = 0,60 M - ESCONSIDADE 0° - AREIA E BRITA COMERCIAIS - ALAS RETAS	UN	1,00	612,68	612,68			1,00	612,68	0,00	0,00
10.8.2	DISSIPADOR DE ENERGIA - DEB 03 - AREIA E PEDRA DE MÃO COMERCIAIS	UN	1,00	1.347,23	1.347,23			1,00	1.347,23	0,00	0,00
TOTAIS:					1.992.701,19	8,29%	165.205,91	41,85%	833.919,65	58,15%	1.158.781,55

ANDREY PABLO
MACHADO:035
64806156

Assinado de forma digital
por ANDREY PABLO
MACHADO:03564806156
Dados: 2022.12.01
16:10:33 -04'00'

JOSE RENATO COUTO
DE
OLIVEIRA:69870519172

Assinado de forma digital por
JOSE RENATO COUTO DE
OLIVEIRA:69870519172
Dados: 2022.12.02 09:09:47
-04'00'

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS-MT

CNPJ Nº 24.977.654/0001-38

ENDEREÇO: AVENIDA PRESIDENTE COSTA E SILVA, Nº 105E, ESQUINA COM A RUA CASTELO BRANCO- VILA NOVA- ARENÁPOLIS - MT.

CEP: 78.420-000 - FONE: (65) 3343-1105

AVISO DE ABERTURA DE EDITAL DO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2024

SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS

O MUNICÍPIO DE ARENÁPOLIS, Estado de Mato Grosso, através da Pregoeira Oficial, torna público aos interessados que fará realizar, no dia 02 DE DEZEMBRO DE 2024, às 09h00min (Horário Oficial de Mato Grosso), na sala de Licitações da Prefeitura Municipal, situada à Rua Presidente Costa e Silva nº 105/E, esquina com a Rua Castelo Branco, Vila Nova, neste Município de Arenápolis-MT, O PREGÃO PRESENCIAL SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS 017/2024, Menor Preço por Item, com a finalidade de REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FRIOS, VERDURAS E CONGELADOS PARA ATENDER TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ARENAPOLIS/MT, CONFORME ESPECIFICAÇÕES ESTABELECIDAS NO ANEXO I DO EDITAL.O edital completo esta disponível no site www.arenapolis.mt.gov.br. Maiores informações na sede da Prefeitura Municipal durante o horário normal de expediente das 07h00min às 13h00min, ou através do telefone: (65) 3343-1105.

Arenápolis-MT, 18 de Novembro de 2024.

REGINA LÚCIA DE SOUZA

PREGOEIRA

ASPLEMAT Publicações 65 3365-0800

Protocolo 1640729

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2024

A Pregoeira designada pelo Decreto Municipal nº 076/2024 torna público que decide **SUSPENDER** o certame referente ao edital do Pregão Presencial 017/2024 em virtude de retificação. Será divulgada a nova data da seção pública através dos mesmos meios oficiais de divulgação utilizados. Demais informações poderão ser obtidas via e-mail: licitacao@brasnorte.mt.gov.br e telefone: (66) 3592-3200. Pregão Presencial nº 017/2024, Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual Contratação de empresa especializada em prestação de serviços e fornecimento de peças para instalação, desinstalação, recarga de gás, manutenção preventiva e corretiva em aparelhos de ar condicionado. Será feito a seleção da proposta mais vantajosa para atender as demandas do município de Brasnorte/MT. Brasnorte - MT, 18 de novembro de 2024.

Edicleia Lucas da Silva, Pregoeira.

Protocolo 1640679

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES

ASSESSORIA TÉCNICA I

Extrato do Termo de Rescisão Unilateral ao Contrato Administrativo n.º 158/2021-PGM

Contratante: Prefeitura Municipal de Cáceres-MT

Contratada: WELLOX CONSTRUTORA E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EIRELI

Objeto: RESCINDIR UNILATERALMENTE, com efeitos a partir da presente data, o CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 158/2021-PGM, firmado em 08 de novembro de 2021, originado de processo licitatório na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2021, Processo Administrativo Licitatório nº 473/2021, certame homologado e adjudicado em nome da empresa WELLOX CONSTRUTORA E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº 30.515.116/0001-24, conforme Decisão Final do Secretário Municipal de Infraestrutura e Logística.

Cáceres - MT, 18 de novembro de 2024.

Demis Rogério Rodrigues Costa

Secretário Municipal de Infraestrutura e Logística

Protocolo 1640658

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS

DISPENSA DE LICITAÇÃO 016/2024

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Campo Novo do Parecis/MT. FORNECEDOR: OESTE VEICULOS LTDA. CNPJ: 73.812.521/0002-06. OBJETO: Contratação direta da empresa OESTE VEICULOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 73.812.521/0002-06, para o fornecimento de peças e serviços de manutenção preventiva do Veículo TRAILBLAZER PREMIER R6A - LTZ D4A GM /CHEVROLET, PLACA: RAW-2A56, VB-350 da frota municipal, que está no período de garantia. DO FUNDAMENTO LEGAL: artigo 75, inciso IV "a" da Lei Federal n.º. 14.133/21. VALOR TOTAL: R\$ 7.310,16 (sete mil trezentos e dez reais e dezesseis centavos).

AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO RP 115/2024

Recebimento das propostas: a partir do dia 19 de novembro de 2024, às 08:00 horas. (horário de Brasília - DF). Do encerramento das propostas: dia 02 de dezembro de 2024, às 08:00 horas. (horário de Brasília - DF). Data de abertura das propostas: dia 02 de dezembro de 2024, às 09:00 horas. (horário de Brasília - DF). Início da sessão de disputa de preços: dia 02 de dezembro de 2024, às 09:05 horas. (horário de Brasília - DF). OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de EPI's. LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: <https://bllcompras.com/> Maiores informações poderão ser obtidas junto a Divisão de Licitações, no Paço Municipal Euclides Horst, Av. Mato Grosso 66NE, Campo Novo do Parecis MT, ou pelo telefone 65 3382 5100 / 5108, o edital na integra poderá ser retirado pelo site: www.camponovodoparecis.mt.gov.br.

Campo Novo do Parecis - MT, 18 de novembro de 2024.

Márcio Antão Canterle - Secretário Municipal de Administração

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com

Protocolo 1640753

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 011/2024

A Prefeitura Municipal de Campo Verde, através da Comissão Permanente de Licitação, torna o CREDENCIAMENTO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS, PESSOAS JURÍDICA, OBJETIVANDO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE LOCAL EM MÍDIA DIGITAL, TELEVISÃO E RADIO FM PARA PUBLICAÇÃO DE CARÁTER INFORMATIVO E DEMAIS ATOS OFICIAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE nos termos e condições estabelecidas neste Edital e seus anexos na modalidade CREDENCIAMENTO N. 011/2024 a começar no dia 21/11/2024 ao dia 21/11/2025, na sede da Prefeitura Municipal de Campo Verde. Retirada de edital www.campoverde.mt.gov.br. Para esclarecimentos: e-mail: compras@campoverde.mt.gov.br ou telefone (66) 3419-2067 Em conformidade com a legislação vigente em vigor. Campo Verde - MT, 18 de novembro de 2024.

HÉLIDA B. M. P. HUBNER

Presidente da CPL

Protocolo 1640657

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2937/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE, ESTADO DE MATO GROSSO, por meio da Agente de Contratação nomeada pela Portaria nº 160/2024, no uso de suas atribuições, e, considerando autorização do Prefeito em Exercício Sr. ALEXANDRE LOPES DE OLIVEIRA, torna público a realização de processo de Dispensa de Licitação nº 014/2024, para a CONCESSÃO ONEROSA DE USO E EXPLORAÇÃO COMERCIAL DE ESPAÇO PÚBLICO NO MUNICÍPIO DE CAMPO VERDE-MT.

1 - O OBJETO:

A CONCESSÃO ONEROSA DE USO E EXPLORAÇÃO COMERCIAL DE ESPAÇO PÚBLICO NO MUNICÍPIO DE CAMPO VERDE-MT.

2 - DA FINALIDADE:

A presente concessão irá beneficiar a população e público visitante que frequentará o PARQUE RECANTO DO SOL, pois possuem pontos turísticos do Município de Campo Verde atendendo a necessidade de oferta de lazer, entretenimento e alimentação, bem como a preservação e conservação do patrimônio público.

3 - O PREÇO:

O preço para a concessão é de R\$ 400,00 (QUATROCENTOS REAIS)

Protocolo 348/2025 | Anexo: DOE_TERMO_DE_RESCISAO.pdf (1/1) 14/366

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 30/2024

A Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida, Estado do Maranhão, torna público, para conhecimento dos interessados, através do Agente de Contratação, conforme portaria nº 054/2023 de 28/12/2023 que fará realizar, sob a égide da Lei n.º 14.133/21 e suas alterações posteriores, licitação na modalidade Pregão Eletrônico para registro de preço - SRP 030/2024 (Processo Administrativo nº. 2024011051/24 do tipo: Menor Preço por item e que tem por Objeto: Registro de Preço para futuro e eventual fornecimento de gêneros alimentícios para atendimento do hospital municipal da Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida/MA, o certame se realizará às 14:00 hs do dia 03 de dezembro de 2024, (horário de Brasília), através do uso de recursos da tecnologia da informação, site <https://www.portaldecomprasbr.com.br>, sendo presidida pelo Pregoeiro desta Prefeitura Municipal, na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à Rua Manoel Pires de Castro, n.º 279, Centro, Magalhães de Almeida/MA - MA.

O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na pagina web do Portal de Comprasbr - endereço <https://www.portaldecomprasbr.com.br>. E <https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/> Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço, das 08:00 as 12:00hs.

Magalhães de Almeida-MA, 18 de novembro de 2024.
FRANCIEL PESSOA DA SILVA
Pregoeiro de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAÇUMÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2024 - SEMUS

REPUBLICAÇÃO

O município de Maracaçumé através da Secretaria Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Saúde, torna público aos interessados que realizará, termos da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, dos Decretos Municipais, de 12 de janeiro de 2024, Licitação Pública na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, no sítio <https://licitanet.com.br/>, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, objetivando Registro de Preços para futuras e eventuais contratações de empresas especializada para a prestação de serviços de odontológicos especializados de modelagem, confecção e implantação de próteses dentárias sob medida, para atender a demanda do município de Maracaçumé, conforme este edital e seus anexos. Data de Abertura: 03 de dezembro de 2024; horário: às 09h00min (nove horas). O edital e seus anexos poderão ser consultados na página eletrônica da Prefeitura Municipal de Maracaçumé, disponível em <http://www.maracacume.ma.gov.br>, Portal de Controle Social (SINC-CONTRATA), Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) e no <https://licitanet.com.br/>. Informações adicionais pelo e-mail: maracacumelicitacao@gmail.com.

Maracaçumé - MA, 18 de novembro de 2024.
LUANA CRISTINA MELO DE OLIVEIRA
Secretária Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE NINA RODRIGUES

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 6/2024

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Nina Rodrigues Estado do Maranhão, torna público, para conhecimento dos interessados que fará realizar, sob a égide da Lei n.º 14.133/21, Decretos Municipais N°25/2023 e alterações posteriores, licitação na modalidade Concorrência Eletrônico, do tipo menor preço por empreitada global, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada para a construção de uma escola de 9 salas , padrão FNDE no município de Nina Rodrigues -MA. que será realizado no dia 05 de Dezembro de 2024, às 09h00 (horário de Brasília), através do uso de recursos da tecnologia da informação, site Portal de Compras Públicas, sendo presidida pelo Pregoeiro desta Prefeitura Municipal, na sala da Comissão Permanente de Licitação, Centro, de Nina Rodrigues- MA. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço eletrônico do Portal de Compras Públicas em <https://www.portaldecompraspublicas.com.br/Esclarecimentos> adicionais no mesmo endereço eletrônico, das 08:00 as 12:00hs.

Nina Rodrigues/MA, 13 de Novembro de 2024.
RAIMUNDO NONATO SILVA JUNIOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do 1º termo aditivo de prazo ao contrato nº 30101-2023. Contratante: Prefeitura Municipal de PRESIDENTE DUTRA/MA, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 06.138.366/0001-08, por meio da Secretaria Municipal de infraestrutura e Serviços Públicos. Contratado: I S GUIMARAES & CIA LTDA, inscrita no CNPJ nº 08.805.639/0001-56. Origem: Pregão Eletrônico nº 021/2023. Objeto: Primeiro aditivo de prazo ao contrato nº 30101-2023, que versa sobre a contratação de empresa para prestação de serviços de recuperação de estradas vicinais, conforme contrato de Repasse nº 939147/2022/MAPA/CAIXA. Prazo de execução: 12 (doze) meses. Fundamentação do Aditivo: Art. 57, § 1º, inciso II, da Lei 8.666/93. Dotação Orçamentária: 1 PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, 02 PODER EXECUTIVO, 02 15 SECRETARIA MUN. DE INFRAESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS, 02 15 00 SECRETARIA MUN. DE INFRAESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS, 26 TRANSPORTE, 26 782 TRANSPORTE RODOVIÁRIO, 26 782 0043 ESTRADAS VICINAIS, 26 782 0043 1016 0000 CONST. AMPL. E REFOR. DE ESTRADAS VICINAIS, 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES. Vigência: 31/10/2024 a 31/10/2025 - Data da Assinatura: 29/10/2024. Presidente Dutra - MA, 29 de outubro de 2024. Silvio Emílio Silva e Silva, Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RAPOSA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2024

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 015/2024.
A Prefeitura Municipal de Raposa/MA, por meio de sua Secretária Municipal de Saúde, nomeada pela Portaria GP nº 004/2024, torna público aos interessados, que realizará às 09h00min (nove horas) do dia 04 de dezembro de 2024, através do Bolsa Nacional de Compras-BNC, sítio: bnc.org.br, licitação na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO, POR LOTE, objetivando o Registro de Preços para futura e eventual aquisição Insumos, Materiais Permanentes e Cadeiras e Equipamentos Odontológicos, para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos, tudo em conformidade com a Lei Federal nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores; da Lei Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014 e pela Lei Complementar 155/2016; Decreto Municipal nº 169/2023; Decreto Municipal nº 170/2024; demais normas regulamentares pertinentes à espécie; e, ainda pelas exigências do Edital e seus Anexos, que poderão ser consultados e adquiridos, com antecedência mínima de 08 (oito) dias úteis, da abertura do certame, no endereço eletrônico acima e sítio: <https://www.raposa.ma.gov.br/>.

Raposa/MA, 14 de novembro de 2024.
RAIDÊNIA BARBOSA DE OLIVEIRA
Secretária Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 3/2024

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de Construção de 02 Unidades Básicas de Saúde, tipo 1, no Município de São Bento-MA. ABERTURA: Data para cadastro de propostas a partir das 08:00 horas do dia 19/11/2024, Data para abertura de propostas e início dos lances a partir das 08:00 horas do dia 04/12/2024, horário de Brasília/DF, local <https://licitanet.com.br/>. Tipo De Licitação: Menor Preço.
O Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados na Comissão de Licitação de São Bento-MA, de 2ª a 6ª feira, das 8:00 às 12:00h. O Edital poderá ser consultado gratuitamente no portal da transparência, ou no site do Licitanet, os esclarecimentos poderão ser realizados através do email:cplsaobento@hotmail.com.

São Bento -MA, 14 de novembro de 2024.
CLEIDIANE REGIANA FARIAS CUNHA SILVA
Agente de Contratação

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 77/2024

A Prefeitura Municipal de Água Boa, estado de Mato Grosso, através do seu Pregoeiro Oficial, nomeado pela Portaria municipal nº 091/2024, comunica aos interessados que está aberta licitação na modalidade de Pregão Eletrônico, que será regida pela Lei nº. 14.133/2021, do Decreto Municipal n.º 4.066/2023, Lei Complementar nº 123/2006, Decreto Municipal nº 4.394/2024 e nas demais normas legais e regulamentares pertinentes ou outras que vierem a substituí-las.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico para Registro de Preço nº. 077/2024.
OBJETO: Registro de Preços para aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis para a merenda escolar que atenderá os alunos da Rede Municipal de Ensino no ano letivo de 2025 - Município de Agua Boa -MT
REALIZAÇÃO: 03/12/2023.
HORÁRIO DE BRASÍLIA: 08:30 horas.
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.bll.org.br
O Edital contendo as instruções estará à disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal de Água Boa MT, no horário das 07:30 às 11:30 e das 13:30 às 17:30 horas, no site da prefeitura, www.aguaboa.mt.gov.br, no www.bll.org.br e através do e-mail pregao@aguaboa.mt.gov.br.

Água Boa - MT, 18 de novembro de 2024.
ROBERTO CARDOSO
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2024

A Prefeitura Municipal de Araputanga-MT, através da Agente de Contratação, torna público aos interessados, que o julgamento do certame supracitado realizado no dia 06/11/2024, cujo objeto é o Registro de Preços para Futura e Eventual Contratação de Empresa Especializada para Fornecimento de Links de Acesso à Internet, em atendimento a demanda das Secretarias Municipais, resultou em vencedora a empresa:
NAVEGAWEG TELECOMUNICAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ nº 32.215.215/0001-16, vencedora do lote 1, totalizando o valor global de R\$ 291.096,00.
Informa aos interessados que os autos do certame ficam desde já disponíveis para exame de quaisquer interessados.

Araputanga-MT, 14 de novembro de 2024.
CRISTINA MARIA DE LIMA MOREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES

EXTRATO DE RESCISÃO

Rescisão Unilateral ao Contrato Administrativo n. º 158/2021-PGM
Contratante: Prefeitura Municipal de Cáceres-MT
Contratada: empresa WELLOX CONSTRUTORA E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EIRELI
Objeto: RESCINDIR UNILATERALMENTE, com efeitos a partir da presente data, o CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 158/2021-PGM, firmado em 08 de novembro de 2021, originado de processo licitatório na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2021, Processo Administrativo Licitatório nº 473/2021, certame homologado e adjudicado em nome da empresa WELLOX CONSTRUTORA E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº 30.515.116/0001-24, conforme Decisão Final do Secretário Municipal de Infraestrutura e Logística. Cáceres - MT, 18 de novembro de 2024. Demis Rogério Rodrigues Costa Secretário Municipal de Infraestrutura e Logística.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO DA PNAB COLÍDER/MT Nº 1/2024

OBJETO: CHAMAMENTO PÚBLICO DA PNAB COLÍDER/MT Nº 01/2024, de interessados na SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA - PNAB (LEI Nº 14.399/2022).
Os interessados deverão apresentar a documentação para inscrição de Credenciamento a partir do dia 19/11/2024 até 25/11/2024.
O proponente deve encaminhar a documentação obrigatória de que trata o item 4.2 do Edital por meio do e-mail: cultura@colider.mt.gov.br, devendo conter no campo "assunto" apenas os dizeres: "inscrição - Edital de Chamamento Público da PNAB Colider/MT Nº 01/2024".
Maiores informações: Site: www.colider.mt.gov.br (Ícone: Cidadão - Portal Transparência - Licitações). INFORMAÇÕES: Secretaria Municipal de Cultura e Prefeitura Municipal de Colíder/MT - (66) 3541-6300.

Colíder-MT, 14 de novembro de 2024.
HEMERSON LOURENÇO MÁXIMO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2024

TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE.

A Prefeitura Municipal de General Carneiro-MT, através de sua pregoeira, torna público, para conhecimento dos interessados, que encontra-se aberta licitação na modalidade pregão eletrônico srp, que será realizada no dia 29/11/2024, às 08:00 horas, (horário de Brasília) no portal www.bll.org.br, conforme especificado no edital de licitação pregão eletrônico srp nº 019/2024.
Informamos que o edital se encontra-se disponível nos sites www.bll.org.br e cplgeneralcarneiro@gmail.com.
Maiores informações pelo telefone (66) 3416-1215.objeto da licitação: registro de preços para futura aquisição de materiais de construção para finalização da construção de 44 (quarenta e quatro) casas habitacionais no município de general carneiro/mt, conforme proposta de convênio nº 2057/2023, entre a prefeitura municipal e a secretaria de estado de infraestrutura e logística - sinfraentrega das propostas: a partir de 18/11/2024 no portal: www.bll.org.br.

General Carneiro - MT, 14 de novembro de 2024.
AGLEIDISTELLY ALMEIDA CAPELI LOPES

